INDICAÇÃO Nº 136/2020

 “Passagem de máquina e colocação de cascalho na

estrada municipal do Bairro do Barrocão”.

                      INDICO à Mesa, com observância das disposições regimentais, que seja

expedido oficio ao Exmo. Prefeito Municipal, solicitando-lhe que junto ao setor

competente, que seja realizada a passagem de máquina e colocação de cascalho na estrada

municipal do Bairro do Barrocão tendo como referência a casa da Dona Jandira.

Justificativa:

Esse é um pedido dos moradores do local, tendo que vista que com as últimas

chuvas a estrada se encontra esburacada. Tal medida visa prevenir acidentes e melhorar

a locomoção dos moradores que usam a estrada para se deslocarem até o trabalho e

retorno para as residências.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 01 de dezembro de 2020.

Filomena Aparecida Janine

Vereadora